
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC: 0017955/2019

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Sra. María Isabel REYNORES,
Representante Legal de la Institución Educativa Obispo Caixal, en la cual
solicita autorización para llevar a cabo PRÁCTICAS EDUCATIVAS– enmarcadas en las
disposiciones emanadas de la Ley Provincial de Educación Nº 9870, en concordancia
con los Arts. 30° inc. g) y 33° de la Ley de Educación Nacional N° 26.206 y
reglamentación vigente y;

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el Aval de la Secretaría de Extensión a fs. 8 a 10, por contribuir a la
presencia institucional en la Escuela Media, revalorizando la función de extensión;

Que esta institución busca favorecer la articulación con la Escuela Media, con el  
objetivo de fomentar programas de intercambio y de contribuir a la formación de los
practicantes.

Que la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la UNC posee Convenios de Prácticas
Educativas de cada estudiante con la “Institución Educativa Obispo Caixal”.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Autorizar  y Convalidar la realización de la Práctica Educativa
Extraescolar ad-honorem, a los siguientes ALUMNOS/AS PASANTES de la
“Institución Educativa Obispo Caixal”, según listado que consta a fs. 4.

1. Unidad de Producción Aplicada de Plantas Aromáticas y
Medicinales:



BRINGAS, LORENZO ALEJANDRO DNI Nº 43524318
CANIGLIA, FABRIZZIO LEONARDO DNI Nº 43997691
MOSSELLO, MARTINA DNI Nº 43812430
AGREDA, ELIAN DNI Nº 43523613
GONZALEZ LEDESMA, AGUSTINA
ALEJANDRA DNI Nº 43559984
LONGO, MILAGROS ALEJANDRINA DNI Nº 43451275

Con asistencia los días Lunes y Miércoles, 03, 05, 10, 12 y 19 de Junio de
2019, en el horario de 9 a 13 hs.,

2. Laboratorio de Biotecnología Vegetal:

ESQUIVEL, FACUNDO SANTIAGO DNI Nº 43746593
MOYANO GAY, LAUTARO
ROBERTO DNI Nº 43925266
RIDRUEJO, GUADALUPE DNI Nº 43996433
TORRAZZA, MARCOS CESAR DNI Nº 43879089
TURTURRO, ROCIO GUADALUPE DNI Nº 43451961

Con asistencia los días Martes 23 y 30 de Abril; 07, 14 y 21 de Mayo de 2019,
en el horario de 9,30 a 13,00 hs.

3. Vivero Forestal Educativo:

DELGADO SIMON, ABRIL DENISSE DNI Nº  43451913
KOGUT, NICOLAS  EDUARDO DNI Nº  43524774
LAZOS, LUCIANO IVAN DNI Nº  43926151
MORENO, LUCIA DANIELA DNI Nº  43998812
BARRIOS CHAVEZ, NICOLE NATALI DNI Nº  43694974

Con asistencia los días 09, 16, 22, 29 de mayo y 05 de Junio de 2019, en el
horario de 9,00 a 13,00 hs., con excepción del día 21/05/19 desde las 14 a 18
hs.

El seguimiento y evaluación de esta Pasantía estará a cargo de: el Colegio Obispo
Caixal a través del Docente Tutor, Prof. Cr. Pablo TYMOSCHUK, DNI Nº
32.494.864, y por parte de la Facultad de Ciencias Agropecuarias a través de
la Tutora Institucional, Biól. Stella M. PONS, DNI Nº 11.744.842,
Secretaría de Extensión y de las siguientes Tutoras Docentes:

Unidad de Producción Aplicada de Plantas Aromáticas y Medicinales:

Ing. Agr. Natalia GILESKY, DNI Nº 30.899.081
Ing. Agr. Juan Pablo CACCIAMANO, DNI Nº 33.106.022
Ing. Agr. Luciano Federico PETRUZZI, DNI Nº 36.143.363

Laboratorio de Biotecnología:

Ing. Agr. Dra. Paula BIMA, DNI Nº 14. 579.780
Ing. Agr. Fernando DELL INOCENTI, DNI N° 35.667.129
Ing. Agr. Pablo Mario DELFINO, DNI Nº 35.166.266

Vivero Forestal Educativo:



Ing. Agr. Dra. M. Jacqueline JOSEAU, DNI Nº 16.158.743
Ing. Agr. Mgter. Sandra L. RODRÍGUEZ REARTES,  DNI Nº
25.918.637
Ing. Agr. Javier Eduardo FRASSONI, D.N.I. Nº 32.786.995
Ayudante alumno: David Gil BRUN, DNI: 32.314.595
Ing. Agr. Laura María Gloria ROJAS, D.N.I. Nº 29.090.062

Colaborarán desde el Banco Nacional de Germoplasma de Prosopis

Becarios: Jala Choque Stay Chung (DNI:
94.339.790),  Miranda Manero (DNI: 41.087.268), Villanueva
Bautista (40.611.201), Francisco Paisa (40.106.925).

ARTICULO 2º: Comuníquese y pase para su conocimiento y demás efectos a la
Secretaría de Extensión, cumplido archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2019-163-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Jueves 25 de Abril de 2019
		2019-04-25T09:34:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-25T11:06:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-25T11:06:02-0300
	GDE UNC




